
finanzamt Mönchengladbach 
veranlagu.ngsbezirk 023 

Steuernummer 121/5307/7237 

41179 Mönchengladbach 
Am Hockeypark 2 

07 . 01.2025 

(Bitte bei ROckfragen und Zahlungen angeben) TeleCon 02161 189-14,307 

• rinan7.amt, Postfach 100813, 41008 Möncheng ladbach. 

Herrn 
Niklas Plaßwilm 
Oberheydener Str . 86 a 
41236 Mönchengladbach 

Sicherheitsnummer: 

Herr·n 
Niklas 
Plaßwilrn 
Oberheydener Str. 86a 
41236 Mönchengladbach 

00230298 

Freistellungsbescheinigung 

zum Steuerabzug bei Bauleis tungen 

ge~aß § ~8 b Abs. 1 Satz 1 dC$ 

Einkommensteuergesetzes 

wird hiertai.t bescheinigt, df.U der Em.ptäng~r der Baulei stung (Leistungs8lllpfänger) von O..r Pf'J.ieht 
zum Steuerabzug nach § 48 Abs, 1 i:Stl; O.fuit ist. 

Di ese Bescheinigung g-ilt vom. 7.01.2025 bis zum 

Wi ehtige.r Hinweis : 

6.01.2026. 

o~ese Bescheinigung ist dem Leistung~empfänger im Original auszuhändigen, wono sie tur best im:nte 
Bauloistuoge~ gilt. Iat die Bescheinigung für einen Zeitraum gUltig, kann auch eine Kopie ausge­
händigt werden. Das Original ist mit Dienstsiegel und Sicherheits - Nummer versehen . 

Der Leistungsempfänger hat die Möglichkeit, sich durch eine Prüfung der Gültigke~t der Vr•i•tel­
lungebeacheinigun9 U.ber ein eventuelles Haftungariaiko Gewi••heit zu varsohatten . 

Die Prtlfung kann durch eine Internetabfrage beim Bund~szentralamt rur Steue rn (www.b7.~t.bund.del 
e~tol9en . ~azu ~e~d~n die Da~~n beitri ßunde~~~n~~ala'ffl't fü~ Steue~n gespeichert und boi einer 
Interne tabfrage dem Leistungsempfänger bekannt gegeben. B~stätigt das eundeszentralarnt für 
Steuern die GOl.tigkeit nicht oder kann der Leistungsempfänger eine Internetab f rage nicht durch­
führen, kann er sich durch eine Nach frage bei dern auf der Freist~llun9sbeschei n igun9 angegebenen 
Finanzamt Gewissheit verschaffen. Da$ Unterlassen einet Internetabfrage beim Sundeszentralilmt für 
Steuern oder einer Nachfrage beim Finanzamt begründet fßr sich allein keine zur Haftung fUhrende 
grobe Fahrl assigkeit. 

Oie Befreiung von der Pflicht zwu Steuerabzug gilt tor Z~hlungen, die innerhalb des o . g. Cültig­
keitszeitraum8$ und/oder fOt die o.g. Bauleistungen geleist~t werden . Die Aufrechnung (Verrech­
nung) Qes Leistungsempfdngcrs ~1t Gegenan$prochen gegenüber de~ Leistenden $teht einer Z~hlung 
gleich. 

Der Widerruf di•••r B•sche1nigung bleibt vorbehalten . 

Diese$ Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne unterschritt gUltig . 

Konto der Fin:rnzkassc : Kreditinstitut: 
BBk eh oussel dort 
IBAN DE29 3000 0000 0030 0015 30 

weitere Informationen auf der letzten Seite oder irn 
Internet unter www.finanzverwaltunq.nrv.de 

BIC HARKDEF1300 


